
 

 

 
 

 

 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXIII Niedziela Zwykła – 10 września 2023 r. 

 

1. Dzisiaj spotkanie rodziców dzieci klas III w kaplicy za zakrystią o godz. 9.45 

 

2. W kalendarzu liturgicznym przypada we wtorek wspomnienie Najśw. Imienia 

Maryi, w środę św. Jana Chryzostoma, w czwartek święto Podwyższenia Krzyża 

Świętego, w piątek wspomnienie MB. Bolesnej, w sobotę wspomnienie  

męczenników Korneliusza i Cypriana. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego 

tygodnia składamy najserdeczniejsze życzenia. W sobotę  16 września 

rozpoczniemy o godz. 11.00 Mszą sw. rok formacyjny oazy. Zapraszamy 

członków i sympatyków Ruchu Światło-Życie. 

 

3. W przyszłą niedzielę 17 września po Mszy św. o 10.30 katecheza dla kandy-

datów do przyjęcia sakramentu bierzmowania  w salce na plebanii, lub w po-

niedziałek 18 września. 

 

4. Intencje na 2024 rok będą przyjmowane w biurze parafialnym po 8 

października. 

 

5. Polecam Waszej uwadze Gość Niedzielny  i nasz parafialny biuletyn oraz 

skarbonkę na sprzątanie kościoła. 

 

6. Stowarzyszenie Przyjaciół Malarstwa serdecznie dziękuję za możliwość 

wystawy w naszym kościele parafialnym i za ciepłe przyjecie inicjatywy przez 

parafian i turystów. 

 

7. Bóg zapłać za dzisiejszą kolektę budowlaną.  

 

Życzymy wszystkim błogosławionej niedzieli i dobrego tygodnia. Przyjmijmy Boże 

błogosławieństwo. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

 

   Poniedziałek  11 Września 

 

17:00 + ciocia Tekla Bolda 

 

18:00 - Dziękczynno-błagalna o zdrowie i 

potrzebne łaski dla Justyny z okazji urodzin 

 

Wtorek 12 Września 

Najśw. Imienia Maryi 

 

17:00 +Władysław Styn w dniu ur. 

 

18:00 + Barbara, Wojciech, Maria, Andrzej, 

Dariusz, Stefan 

 

Środa 13 Września 

św. Jana Chryzostoma 

 

17:00 +  Jerzy Wrosz 

 

18:00 +  rodzice z obojga stron: Jeka i Les-

snau 

  

Czwartek 14 Września 

Podwyższenie Krzyża Sw 

 

17:00 + Monika, Jan Styn, Anna, Stanisław 

Czapp, Zbigniew Bolda z ok. ur. 

 

18:00 +  Maria Sałek, Stefan i Józef 

 

  

Piątek 15 Września 

MB. Bolesnej 

17:00 +   dusze w czyśćcu cierpiące 

 

18:00  - Do MB. Swarzewskiej o zdrowie i 

Boże błog. dla dzieci 

 

Sobota 16 Września 

św. Korneliusza i Cypriana 

 

07:00  +  Brygida Mach 

 

17:00 + Ks. Wiesław Wett i Wanda 

Kortas 

 

18:00 - Dziękczynna za otrzymane łaski 

z prośbą o Boże błog. w rodzinie 

 

Niedziela 17 Września 

XXIV zwykła 

 

08:00 + dziadkowie: Styn i Winiarscy, 

Glembin, Derezińscy i Libraccy 

 

10:30 +  Józef Hincka w r. sm.   

 

16:00 +   Jerzy Sarna w r. ur. 
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Beatyfikacja Ulmów, do której dojdzie w niedzielę 10 września, to fakt 
wyjątkowy w historii Kościoła. Na czym polega szczególny charakter tego 
wydarzenia? 

Los Ulmów, Didnerów, Grünfeldów i Goldmanów 

Józef i Wiktoria Ulmowie wraz z siedmiorgiem dzieci, w tym jednym niena-

rodzonym, dnia 24 marca 1944 roku zostali rozstrzelani przez Niemców w 

podkarpackiej wsi Markowa, ponieważ ukrywali w swoim domu ośmioro 

Żydów. Wydarzenie to stało się symbolem okrucieństwa niemieckiej oku-

pacji oraz heroizmu Polaków ratujących Żydów podczas II wojny światowej. 

W 1995 r. Wiktoria i Józef Ulmowie zostali uhonorowani przez Yad 

Vashem pośmiertnie tytułem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata a w 

2010 r. przez prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Komandorskim 

Orderu Odrodzenia Polski. W 2016 r. otwarto w Markowej Muzeum Pola-

ków Ratujących Żydów im. Rodziny Ulmów a od 2018 r. na wniosek prezy-

denta RP Andrzeja Dudy obchodzony jest ustawiony przez Sejm i Senat RP 

Narodowy Dzień Pamięci Polaków Ratujących Żydów pod okupacją nie-

miecką. 

„Trudno określić przesłanki, jakimi kierowali się Ulmowie, przyjmując pod 

swój dach Żydów. Była to zapewne powinność miłości bliźniego, współczu-

cie, a także świadomość tego, że zaniechanie pomocy może być wyrokiem 

śmierci dla ludzi wyjętych spod prawa” – pisze Mateusz SZPYTMA, zastępca 

prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, pomysłodawca i twórca Muzeum 

Polaków Ratujących Żydów podczas II Wojny Światowej im. Rodziny Ul-

mów w Markowej. 

 

Jak podkreśla, „w 1942 roku Ulmowie wielokrotnie widzieli, jak na sąsiedniej 

parceli – grzebowisku padłych zwierząt – Niemcy rozstrzeliwali Żydów. Czy mógł 

być jeszcze jakiś inny powód skłaniający ich do takiej postawy, na przykład 

gratyfikacja za użyczone schronienie, gdyż – jak wiadomo – liczna rodzina Ulmów 

była biedna? Trudno powiedzieć, jakim majątkiem dysponowali Żydzi z 

Łańcuta. Córki Chaima Goldmana, pochodzące ze stosunkowo bogatego jak na 

wiejskie warunki domu, miały zapewne jakieś kosztowności, które przeznaczano 

na utrzymanie wszystkich domowników. Później na piersiach zamordowanej Gołdy 

znaleziono pudełeczko ze złotymi precjozami, co może świadczyć o tym, że Ulma 

nie żądał od nich zapłaty”. 

„Przyjmując Żydów, Ulmowie mogli liczyć na to, że dzięki wspólnej pracy 

kilku osób w sile wieku wszystkim będzie łatwiej przeżyć trudne wojenne 

dni. Wiadomo, że Józef Ulma razem z Żydami zajmował się garbowaniem 

skór, które sprzedawał w dużej ilości, uzyskując pieniądze na życie. Więk-

szość bowiem tego, co zaoszczędzili Ulmowie przed wojną, zainwestowali 

w ziemię w Wojsławicach. Mimo znacznego oddalenia od zabudowań sąsia-

dów fakt ukrywania Żydów nie na długo pozostał nieznany. Duże ilości ku-

powanego przez Wiktorię pożywienia, a także dostarczanych przez Józefa 

wyprawionych skór, ponadto częste wizyty w domu osób przychodzących 

robić zdjęcia do kenkart nie sprzyjały utrzymaniu tajemnicy. Zagadką pozo-

staje, kto i dlaczego doniósł Niemcom o Żydach ukrywających się u Ulmów 

i czy zdawał sobie sprawę, jak tragiczne następstwa będzie miał jego donos 

także dla gospodarzy. Dzięki odnalezionym, choć niepełnym dokumentom 

podziemia można z dużym prawdopodobieństwem odtworzyć, jak doszło 

do tragedii 24 marca 1944 roku”  

Zapowiedzi ślubne 10.09.2023 

 Bartosz Robakowski,  stanu wolnego z Chłapowa 

 Kamila Popierch,  stanu wolnego z Karwieńskich Błot II 

 Artur Piontke,  stanu wolnego z Darżlubia 

 Anna Fiszer,  stanu wolnego z Chłapowa 

https://wszystkoconajwazniejsze.pl/autorzy/mateusz-szpytma/

